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هم پرســـتیژ دارد و هم پولساز اســـت. هم می توانی ادعای حفاظت از فرهنگ و 

زبان فارســـی داشته باشی و هم ارتباط با مردم و نسل جدید. صحبت از داستان 

مولوی و شمس اســـت. کتابش بیرون از مرزها نوشته و داخل ترجمه می شود و 

فروش فوق العاده ای دارد و فیلمش هم با کمک ترکیه ای ها و با حاشیه های زیاد 

ساخته می شود. انگار دیگر نوبت تئاتر و موسیقی بود که دین شان را به مولوی و 

شمس ادا کنند. صحبت از کنسرت- نمایش »ملت عشق« است که قرار است توسط 

روزبه نعمت اللهی در روزهای ۲۴ و ۲۵ آذر سال جاری در مرکز همایش های برج 

میلاد روی صحنه برود. کارگردان این کنسرت-نمایش محمد حاتمی از بازیگران 

و کارگردانان با سابقه تئاتر، تلویزیون و سینماست که اهالی سینما او را با آژانس 

شیشـــه ای به یاد می آورند. یکی از نکات مبهم این نمایش انتخاب نام آن است. 

اینکه به واسطه فروش بالای کتاب »ملت عشق« الیف شافاک که به گفته مترجم 

آن، ارســـالان فصیحی، ترجمه تحت اللفظی هم نیســـت و انتخاب خود اوست، 

می توان نگاه مردم را به سوی خود جلب کرد؟ 

روزبه-کامرانیاشهاب-پارسا؟

یکـی از شـخصیت هایی کـه درصـد بالایـی از بازیگران ایرانی دوسـت دارند نقش 

او را بـازی کننـد، مولـوی اسـت و دیگـری شـمس تبریـزی. بعـد از حضـور پارسـا 

پیروزفـر در نقـش مولانـا و شـهاب حسـینی به جـای شـمس در فیلـم »مسـت 

عشـق« و انتظـار بـالای مخاطبـان بـرای تماشـای ایـن زوج رویایـی، حـالا نوبـت 

بـه زوج دیگـری رسـیده اسـت. آن طـور کـه از شـواهد امـر پیداسـت قـرار اسـت 

در کنسـرت- نمایـش »ملـت عشـق« روزبـه بمانـی، نقـش مولانـا و کامـران تفتی، 

به جـای شـمس بـازی کنـد. آن گونـه کـه عوامـل ایـن نمایـش می گوینـد تفتـی 

انتخـاب اول نبـوده و از میـان دو، سـه نفـر بازیگـر انتخـاب شـده اسـت. ظاهـرا 

کامـران تفتـی از دوسـتان نعمت اللهـی اسـت و بـا وجود فعالیتش در موسـیقی و 

در حـوزه راک، بایـد دیـد قـرار اسـت چگونـه از صدایـش در ایـن نمایش اسـتفاده 

کنـد. کامـران تفتـی بـا وجـود اینکه در سـال های اخیـر نقش های تکـراری بازی 

کـرده اسـت، امـا کارنامـه اش از هنرهـای مختلـف متنوع و مشـحون اسـت. یکی 

از این موارد تنوع، حوزه موسـیقی اسـت. اگر شـهاب حسـینی به نقش شـمس 

نزدیـک اسـت سـوال اصلـی اینجاسـت کـه شـخصیت شـمس را چطـور ارزیابـی 

کرده انـد کـه کامـران تفتـی هـم بـه آن کاراکتـر نزدیـک اسـت؟ آیـا رفاقـت تفتـی 

بـا روزبـه نعمت اللهـی دلیـل کافـی بـرای سـپردن نقـش شـمس بـه اوسـت؟ آیـا 

به جـز محاسـن روی صـورت روزبـه نعمت اللهـی تشـابه دیگری بیـن آن چیزی که 

از مولـوی در کتـب مختلـف وجـود دارد و او دیـده می شـود؟ اصـلا جنـس صدای 

روزبـه نعمـت اللهـی به اشـعار مولوی نزدیک اسـت؟ اگر اشـعار مولـوی را تلفیقی 

از عرفـان، موسـیقی و حرکـت بـرای تغییـر بدانیـم، روزبـه نعمت اللهـی می توانـد 

ایـن مـوارد را منتقـل کند؟ 

قیمتبلیتمیلادی

قیمت بلیت این اثر در ســـایت های فروش بلیـــت از ۵0 هزار تومان تا ۲۲0هزار 

تومان دیده می شود. هرچند بالارفتن قیمت محصولات هنری در کشور ما هیچ 

قاعده ای ندارد، اما مدت هاست که هنوز هیچ مرجعی نسبت به نحوه قیمت گذاری 

بلیت کنسرت ها و آثار نمایشی با پروداکشن بالا مواضع رسمی را مطابق با قوانین 

سازمان تعزیرات حکومتی اعلام نکرده و همین موضوع موجب شده تا حاشیه های 

متعددی پیرامون قیمت گذاری بلیت ها مطرح شود. این کنسرت-نمایش در دو 

سانس و در دو روز روی صحنه می رود. تعداد صندلی های مرکز همایش های برج 

میلاد بین 1600 تا 1800 نفر است. درنهایت حدود 3۲00 نفر در دو روز از این 

اثر دیدن خواهند کرد. تعداد بلیت های ۵0 هزار تومانی این اثر بسیار کم است و 

شاید نهایتا 1۵0 نفر شود. اگر میانگین قیمت بلیت ها را 1۲0 هزار تومان درنظر 

بگیریم، مبلغ 360میلیون تومان برای دو اجرا به دســـت می آید. وجود این رقم 

در حالی است که به گفته یکی از دست اندرکاران نمایش، ساخت این اثر هزینه 

بالایی را به همراه داشته است. نکته جالب پوستر »ملت عشق«، وجود اسپانسرهای 

فراوان و متعدد است؛ از بانک سامان تا چای گلستان. با فرض بهترین حالت فروش 

بلیت ها رقمی نزدیک به ۴00 میلیون تومان درآمد به دســـت می آید. حتی طبق 

چیزی که در پوســـتر آمده، قرار است بخشی از عواید فروش به یونیسف پرداخت 

شود. یعنی این همه اسپانسر آمده اند تا ضرر بدهند؟ حضور یک گروه ۵0 نفره 

رقصنده ســـماع و دســـتمزد عوامل، دکور و کرایه سالن را که محاسبه کنیم، رقم 

قابل توجهی برای تهیه کننده یا ســـرمایه گذار نمی ماند. هرچند سازوکار قانونی 

برای ورود پول های کلان به حوزه تئاتر و موسیقی وجود ندارد، اما همچنان سوال 

اصلی برجاست که چرا باید این تعداد اسپانر برای یک نمایشی که ضرر می دهد، 

سرمایه گذاری کنند؟ کسی مخالف تبلیغ فرهنگ و هنر ایرانی و اسلامی نیست، 

اما اینکه در یک برهه زمانی، تب مولوی و شمس بالا برود و هرکسی در حوزه ای 

از کنار این دو چهره ارتزاق کند یا آنها را برای کسب درآمد بهانه کند، مورد سوال 

است. در این شرایط سخت اقتصادی کدام عقل سلیمی می پذیرد که یک گروه 

نمایشی روزها و ماه ها تمرین کرده  تا روی صحنه بیایند و برنامه اجرا کنند و بعد 

ضرر بدهند و بروند دنبال کارشان. 

ازکامرانتانسیم

طبق برنامه ریزی های انجام گرفته در این اثر موسیقایی-نمایشی که طبق گفته 

دســـت اندرکارانش با شکل و شمایلی متفاوت روی صحنه خواهد رفت، علاوه بر 

حضور روزبه نعمت اللهی به عنوان خواننده و بازیگر کامران تفتی، نســـیم ادبی و 

نیکی مظفری نیز به عنوان بازیگران کنســـرت نمایش »ملت عشق« حضور دارند. 

این کنســـرت روایتی جدید از دیدار شـــمس و مولاناست که قرار است برخی از 

عواید برنامه صرف حمایت از برنامه کشـــوری یونیسف برای کودکان آسیب پذیر 

ایران شـــود. روزبه نعمت اللهی پیش از این آلبوم هایی مانند »سرزمین مادری«، 

»هفته عاشقی«، »داروگ« و »عمو 30 زنجیرباف« را طی سال های گذشته در بازار 

موسیقی منتشر کرده است. 

گفتنی است »ملت عشق« به تهیه کنندگی روزبه نعمت اللهی قرار بود از ۲۲ آبان ماه 

با حضور تعدادی از بازیگران شـــناخته شده در هتل اسپیناس روی صحنه برود 

که به دلایل نامعلومی زمان و مکان آن تغییر کرد. نمایشنامه »ملت عشق« توسط 

حســـن علیشیری، ســـعید کریمی و میثم یوسفی نوشته شده و پیش از این قرار 

بود، اجراهای آن گردشی باشد و درواقع چند شب در یک سالن تهران و بعد در 

سالن ها و شهرهای دیگر هم اجرا کنند که فعلا چنین تصمیمی لغو شده است. 

کنسرت-نمایش

ترکیب »کنســـرت-نمایش« چند سالی است که به دایره لغات هنر ما اضافه شده 

اســـت و ســـالن های مختلفی میزبان این نوع جدید از هنر شده اند. همنشینی 

موســـیقی و تئاتر و حضور چهره های محبوب این دو هنر، باعث شده تا پای پول 

هم به عنوان ضلع سوم وارد این مثلث شود. مثلثی که در ابتدا برای هنرمندان و 

سرمایه گذاران دلنشین بود و در یکی، دو سال اخیر اما با دلخوری یکی از طرفین 

همراه بوده است. کنســـرت-نمایش »سی« یکی از این نمونه هاست که به دلایل 

مختلفی با شکســـت مواجه شد و به  بهانه حمایت از مردم روی صحنه نرفت. در 

خبر روابط عمومی »سی« آمده بود: »در این مرحله به سبب مساعد نبودن شرایط 

اجتماعی و خاص و ویژه بودن پروژه »ســـی« به پیشـــنهاد همایون شـــجریان در 

جلسه ای با حضور سهراب پورناظری، حسن معجونی، تهمورس پورناظری )مدیر 

پروژه( و محمدرضا حســـین زاده )مدیر تولید( و درنهایت تمامی عوامل »سی« با 

مشورت و تصمیم جمعی، این پروژه به حالت انتظار در آمد تا در زمانی بهتر و در 

روزگاری مهربان تر، با دلی خوش تر و اذهانی ســـبک بال تر در روزگاری که مردمِ 

شریف این مرز و بوم غم ها و نگرانی های معیشتی کمتری نسبت به حال و آینده 

خود داشـــته باشـــند و زمین و زمان محکم تری زیر پای شان باشد به مرحله  اجرا 

درآید.« البته کمترکســـی این دلایل را پذیرفت، اما ظاهرا قطع فعالیت این گروه 

در آن زمان، منطقی بود و حالا برای اینکه آن مشکلات پیش نیاید، اهالی تئاتر و 

اسپانسرهای متعدد گردهم آمده اند و قرار است از هم حمایت کنند. 

محمد حاتمی، کارگردان »ملت عشق« درباره تفاوت های کارگردانی آثاری همچون 

کنسرت-نمایش با نمایش به ایسنا گفته است:  »به هر حال من همیشه در تئاتر 

هستم و از عشق و علاقه خودم در هر کاری که باشم، نمی توانم دور شوم، ممکن 

است یک زمان تئاتر باشد یک زمان هم کنسرت -نمایش. البته شاید عده ای این 

واژه را نوظهـــور تصور کنند در صورتی که من اولین بار 30 ســـال قبل در اثری به 

کارگردانی خانم پری صابری کنســـرت-نمایش را روی صحنه تجربه کردم آن هم 

برای نمایشی که درباره زندگی سهراب سپهری بود و در آن بازی می کردم. خانم 

صابری بارها چنین آثاری را روی صحنه برده است.« با وجود ظرفیت های تبلیغاتی 

کنسرت-نمایش ها و البته علاقه مندی تازه سرمایه گذاران برای حضور در عرصه 

هنری، پیش بینی می شود که این شکل اجراها در سال های بعد بیشتر شود.

صداوسیمااعلامکرد

شروع یک سال پرسریال
روابط عمومی صدا و ســـیما اعلام کرد بیش از ۲00 بازیگر شناخته شده عرصه 

سینما، تئاتر و تلویزیون در بیش از ۲0 مجموعه تلویزیونی جلوی دوربین رفته اند. 

کارگردانان صاحب نامی در کنار مجموعه های جدید تلویزیون  هستند. از سیروس 

مقدم و سعید آقاخانی تا ابوالقاسم طالبی و سیدجواد رضویان و بسیاری دیگر، 

به پیش بردن این مجموعه ها مشغولند. 

شبکهیک

شبکه یک که این روزها سریال »زیر همکف« را به آنتن می رساند و احتمالا بعد از آن 

به سراغ فصل دوم سریال »محکومین« خواهد رفت؛ سریال های دیگری را هم در 

صف دارد. سریال »87 متر« را که کیانوش عیاری کارگردانی می کند و بازیگرانی 

همچـــون علی دهکردی، مهران رجبی، فریبا کامران، شـــهین تســـلیمی، دیبا 

زاهدی، حسین سلیمانی، فریده سپاه منصور، محمد بحرانی، سعید پیردوست، 

ملیکا شـــریفی و مرحوم حسین محب اهری جلوی دوربین رفته اند و روزهای آخر 

فیلمبرداری خودش را می گذراند. 

مجموعـــه دیگر به محمدعلی باشـــه آهنگر برمی گردد که بعـــد از مدت ها برای 

تلویزیون ســـریال می ســـازد؛ او این روزها ســـریال »پس از آزادی« را برای شبکه 

یک می ســـازد و هفته های آخر فیلمبرداری اش را می گذراند. خسرو شهراز، رضا 

داوودنژاد، اندیشه فولادوند، اصغر همت، قاسم زارع، مرتضی اسماعیل کاشی، 

ســـام کبودوند، سارا شاهرودیان، حسین باشه آهنگر، رامین سیار دشتی و... در 

این سریال بازی می کنند. 

سریال بعدی فصل دوم »نون. خ« است که به تازگی فیلمبرداری اش در کرمانشاه 

شروع شده است و برای ماه مبارک رمضان سال 1399 آماده می شود و همچون 

فصل قبل، سعید آقاخانی، کارگردان و امیر وفایی، نویسنده اش هستند. فارغ از 

سعید آقاخانی، فریده سپاه منصور، حمیدرضا آذرنگ، سیروس میمنت، بازیگرانی 

همچون میرطاهر مظلومی، شقایق دهقان و مجید یاسر ایفای نقش می کنند. 

»پایتخت«، مجموعه  طنزی است که به نوستالژی برای ایرانی ها تبدیل شده است و 

سیروس مقدم و محسن تنابنده آن را به فصل ششم رسانده اند. فصلی که برای نوروز 

1399 آماده می شود؛ مقدم تاکنون ساخت 3۵ مجموعه تلویزیونی را در کارنامه 

خود دارد؛ در این ســـریال، محسن تنابنده، احمد مهرانفر، ریما رامین فر، مهران 

احمدی، نسرین نصرتی و... جلوی دوربین رفته اند و این روزها در شیرگاه مازندران 

فیلمبرداری می شود. قرار است بازیگران جدیدی هم به این پروژه اضافه شوند. 

سریال دیگری به نام »افرا« در شبکه یک جلوی دوربین رفته که ابراهیم ابراهیمیان 

آن را کارگردانی می کند و تهیه کننده اش مجید مولایی اســـت. مسعود کرامتی، 

وحید رهبانی، خاطره  اسدی، مریم سرمدی، بهادر مالکی، مریم بوبانی و بسیاری 

از بازیگران دیگر مقابل دوربین این سریال حاضر شده اند. 

شبکه2

همزمان با شب یلدا، سریال »از سرنوشت« در شبکه۲ پخش می شود و چند سریال 

دیگر هم در حال تصویربرداری اند.

مجموعه تلویزیونی »شاهرگ«، سریال جدیدی با فضای دهه 1360 و منافقین 

اســـت که در کرج و لوکیشـــن های دیگر تصویربرداری می شود. این سریال به 

کارگردانی جلال اشکذری با گروهی از بازیگران شامل نیما رئیسی، عباس غزالی، 

مهدی سلوکی، سیروس گرجستانی، مارال فرجاد، آزاده زارعی، حسین پاکدل، 

افسانه کمالی، شادی کرم رودی و... روی آنتن شبکه دو سیما خواهد رفت. 

»قصه های کامیون«، مجموعه دیگری اســـت که مسعود اطیابی آن را کارگردانی 

می کند. این ســـریال به تازگی کلید خورده اســـت و برای ایام نوروز سال 1399 

آماده می شود. مهدی  هاشـــمی، بیتا سحرخیز، شهاب عباسی، علی هاشمی، 

بهنام شرقی، نســـرین مقانلو، سیاوش مفیدی، امید روحانی و... از بازیگران به 

نام این مجموعه در دست تولیدند. 

»از سرنوشـــت« ســـه فصله را علی اکبر تحویلیان تهیه  کرده است و از شب یلدا به 

آنتن می رسد. پوریا پورسرخ، مجید واشقانی، لیلا بلوکات، مریم کاظمی، علیرضا 

استادی، راستین عزیزپور، امیررضا فرامرزی، میترا رفیع، مهرداد فلاحتگر، حبیب 

دهقان نسب، حسین پاکدل، کیسان دیباح، دارا حیایی و... جلوی دوربین این 

سریال بوده اند. 

دیگر سریال این شبکه، »بچه مهندس3« است که علی غفاری در سومین فصل 

هم کارگردانی این مجموعه را برعهده دارد؛ مجید مظفری به تازگی در کنار فرهاد 

قائمیان، کامران تفتی، مونا فرجاد، ثریا قاسمی و روزبه حصاری قرار گرفته  است 

و این ســـریال هم بنابر پیشنهاد سعید سعدی تهیه کننده اش به شبکه، احتمالا 

کار رمضانی شبکه خواهد بود. 

سریال »بیگانه ای با من است« کار جدید احمد امینی است؛ کارگردانی که علاوه بر 

سینما، هشت سریال تلویزیونی را در کارنامه خود دارد و از روزنامه نگاران و منتقدان 

صاحب نام سینما محسوب می شود. شبنم قلی خانی، پرویز پورحسینی، مهران 

رجبی، پژمان بازغی، نگار عابدی، شـــیوا ابراهیمی، پوراندخت مهیمن، امیر یل 

ارجمند، مهدی فقیه، ســـپیده خداوردی و... هم ستارگان این مجموعه اند که از 

شبکه۲ سیما پخش خواهد شد. 

 ســـریال جدید شبکه۲ سیما کاری از سعید سلطانی است که تصویربرداری اش 

را به تازگی آغاز کرده اســـت و مسعود رایگان، بهنام تشکر، مهدی احمدی، فریبا 

متخصص، محرم زینال زاده، امیر غفارمنش، دیبا زاهدی و ســـاغر قناعت جلوی 

دوربین »بوم و بانو«  هستند. 

شبکه3

کار جدید رضا مقصودی به نام »دوپینگ« قرار است برای نوروز 1399 از شبکه3 

ســـیما پخش شود. »سرباز« نام سریالی است که هادی مقدم دوست کارگردانی 

کرده است و آرش مجیدی، الیکا عبدالرزاقی، رویا تیموریان، نیما شعبان نژاد، پدرام 

شـــریفی، کاوه آهنگر، جمال اجلالی، اسماعیل محرابی، علی هاشمی، افسانه 

کمالی، فرحناز منافی  ظاهر، جواد خواجوی، مهتاب ثروتی و... در آن نقش آفرینی 

می کنند. »کلبه ای در مه« نام سریالی است که هادی حجازی فر در کنار الهام کردا 

به ایفای نقش پرداخته  است؛ این سریال احتمالا کار رمضانی شبکه سه خواهد 

بود. »نیوجرسی« کاری است که سیامک انصاری و سیدجواد رضویان در آن 

کارگردانی می کنند و البته جلوی دوربین هم می روند. الیکا عبدالرزاقی، 

ســـروش جمشیدی و هادی کاظمی دیگر بازیگران این سریالند. »کتونی 

زرنگی« هم عنوان ســـریال دیگری است که اولین سریال علی ملاقلی پور 

به حساب می آید؛ هدایت هاشـــمی، افسانه چهره آزاد، ملیکا شریفی نیا، 

علی ســـلیمانی، علیرضا و محمود جعفری از جمله بازیگران این سریالند. 

سریال »آخر خط« علی مسعودی هم با بازی مهران رجبی، شهین تسلیمی، 

امیر نوری، محمدرضا هدایتی در حال ساخت است که به گفته کارگردان باید 

به لبنان بروند و ادامه کار آنجا 

پیگیری شود تا کار برای شبکه3 

آماده شود. 

سیمافیلم

ســـریال »طلاق« مانند ملک سلیمان و 

پروژه سلمان فارسی دیگر سریال الف ویژه 

سیماست؛ نویسنده، تهیه کننده و کارگردان 

این اثر، ابوالقاســـم طالبی است بازیگرانی 

همچون نوشـــین صفری، مجید واشقانی، 

حمید گودرزی و قطب الدین صادقی در آن 

نقش آفرینی می کنند. 

»جشن سر برون« را مجتبی راعی کارگردانی 

می کند؛ این مجموعـــه هم به روایت دوران 

قبل از مشـــروطه می پـــردازد و از بازیگران 

آن می توان به حســـین محجوب، محمود 

پاک نیت، نادر فـــلاح، لیلا اوتادی، فرخ 

نعمتی، قاســـم زارع، داریوش کاردان، 

میرطاهر مظلومی و رامین ناصر نصیر 

اشاره کرد. 
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